
Dogana e Kosovës,Veternik 10.000 Prishtinë, Kosovë. 
www.dogana-ks.org 

 

 

  

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
 

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera 

- Ministry of Finance, Labour and Transfers 

 

 
 

Dogana e Kosovës – Carina Kosova – Kosovo Customs 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA DOGANA E KOSOVES  

 

PODZAKONSKI AKTI USVOJENI OD STRANE CARINE KOSOVA 
 

SUB-LEGAL ACTS ADOPTED BY THE KOSOVO CUSTOMS 

 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

2024  

 U.A. Nr. 82/2024 për plotësimin dhe ndryshimin e U.A nr. 37/2016 i ndryshuar dhe 

plotësuar me U A nr.60/2019 dhe nr. 77/2022 për rregullimin e marrëdhënies se 

punës se oficereve doganor 

20.02.2024 

 U.A. Nr.81/2024 për plotësimin dhe ndryshimin e U.A Nr.55/2019 i ndryshuar me 

U A Nr.65/2020; Nr.67/21;Nr.70/21;Nr.71/21,Nr.72/22,Nr.73/22, Nr.74/22; 75/22 

dhe 79/23 për përcaktimin e vendeve ku vendosen zyrat doganore, orari i punës, 

rrugët dhe afati kohor për paraqitjen e mallrave ne Dogane 

01.07.2024 

2023  

 UA Nr.80/23 për plotësimin dhe ndryshimin e UA MF (DK) nr. 56/2019 i 

ndryshuar me UA nr.70/2021 dhe nr.76/2022 për kryerjen e procedurave doganore 

dhe funksionalizimin e zyrës doganore te Kosovës ne portin Durrësit, Sektori i 

Trageteve, Sektori i Anijeve. 

 
 Vendim për shenjat organizative te DK-së 

 
 Udhëzim Administrativ (DK) nr.79/23 për plotësimin dhe ndryshimin e udhëzimit 

administrativ nr. 55/19 i ndryshuar me udh.admin. nr. 65/20; 

nr.67/20,nr.70/21......nr.75/2022 për përcaktimin e vendeve ku vendosen zyrat 

doganore ,orari i punës, rrugët ... 

 

04 Shtator 2023 

 

 

 

 

04 Shtator 2023 

 

 

 

19 Korrik 2023  
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 Udhëzim Administrativ (DK) nr.78/2023 qe përcakton obligimin e vendosjes se 

shenjave kontrolluese fiskale (banderolave) ne pije alkoolike, e shfuqizon UA 
 

  86/2010; 44/2017; 69/2021 
 

 

 Vendim për Shenjat Organizative të Doganës së Kosovës (plotësim ndryshim) 

 

 

 

 

18 Prill 2023 

 

 

 

 

 

 

 

16 Janar 2023 

2022  

 
 

 Vendim për Shenjat Organizative të Doganës së Kosovës, ky vendim e shfuqizon 

vendimin 01/1006/2022 

 

 Udhëzues Doganor për vlerësimin e mallit 
 

 U.A. Nr.77/22 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr.37/2016 i ndryshuar me UA 

nr.60/2019 për rregullimin e marrëdhënies se punës se oficereve doganor 
 

 Vendim për  Shenjat e njësive organizative të Doganës së Kosovës, e shfuqizon 

vendimin 01/166/2020 
 

 UA nr.76/2022 për plotësimin dhe ndryshimin e UA MF (DK) nr.59/2019 për 

kryerjen e procedurave doganore dhe funksionimin e zyrës doganore te Kosovës 

ne Portin e Durrësit dhe Porto Romano, te mallrave qe destinacion kane lëshimin 

ne qarkullim te lire ne RK 
 

 UA nr.75/2022 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr. 55/2019 i ndryshuar me 

UA nr.65/20; nr.67/21;nr.70/21;nr.71/21;nr.72/22;nr.73/22 dhe nr.74/22 për 

përcaktimin e vendeve ku vendosen zyrat doganore, orari i punës, rrugët dhe afati 

kohor  
 

 Udhëzim Administrativ nr.74/22 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr. 55/2019 i 

ndryshuar me UA nr.65/2020;nr.67/21;nr.70/21;71/21;72/22 dhe nr.73/22 për 

përcaktimin e vendeve ku vendosen zyrat doganore, orari i punës, rrugët dhe afati 

kohor për paraqitjen 
 

 Urdhëresë për zbatimin e procedurës së thjeshtësuar për Dërgesat Express 
 

 Aneksi III - Lista e mallrave të lejuara në procedurë të thjeshtëzuar 
 

 UA nr.73/2022 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr.55/20219 i ndryshuar me 

UA nr.65/2020,nr.67/2021,nr.70/2021, nr.71/2022 dhe nr. 72/2022 për 

përcaktimin e vendeve ku vendosen zyrat doganore, orari i punës, rrugët dhe afati 

kohor për paraqitjen e mallrave 
 

 

 

 

30 Tetor 2022 

 

 

31 Tetor 2022 

 

 

24 Tetor 2022 

 

 

03 Tetor 2022 

 

 

 

 

31 Gusht 2022 

 

 

 

 

 

31 Gusht 2022 

 

 

 

 

 

12 Gusht 2022 

 

 

 

 

21 Korrik 2022 

 

12 Korrik 2022 

 

 

29 Korrik 2022 
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 UA nr.72/2021 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr.55/20219 i ndryshuar me 

UA nr.65/2020,nr.67/2021,nr.70/2021 dhe nr.71/2022 për përcaktimin e vendeve 

ku vendosen zyrat doganore , orari i punës, rrugët dhe afati kohor për paraqitje 

mallrave ne Doganë 

 

 

15 Korrik 2022 

2021  

 
 UA nr.71/2021 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr.55/20219 i ndryshuar me 

UA nr.65/2020,nr.67/2021 dhe nr.70/2021 për përcaktimin e vendeve ku vendosen 

zyrat doganore , orari i punës, rrugët dhe afati kohor për paraqitjen e mallrave ne 

Doganë 

 

 UA nr.70/2021 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr.55/2019 i ndryshuar me UA 

nr.65/2020 dhe nr.67/2021 për përcaktimin e vendeve ku vendosen zyrat doganore, 

orari i punës, rrugët dhe afati kohor për paraqitjen e mallrave ne Doganë 

 

 UA nr.69/2021 për plotësim ndryshimin e UA nr.86/20210 i ndryshuar me UA 

nr.44/2017 që për cakton obligimin e vendosjes së shenjave kontrolluese fiskale 

(banderolave) në pijet alkoolike 

 
 UA nr.68/2021 për plotësim ndryshimin e UA për deklarimin e pasurisë dhe 

ndryshimeve pasurore nr. 70/2009 

 
 UA nr. 67/2021 për plotësim ndryshimin e udhëzimit administrativ nr.55/2019 për 

caktimin e vendeve ku vendosen zyrat doganore, orari i punës, rrugët dhe afati 

kohor për paraqitjen e mallrave në doganë 

 

 

 

 

 

 

22 Nëntor 2021 

 

 

 

 

02 Nëntor 2021 

 

 

 

 

01 Qershor 2021 

 

 

 

 

29 Prill 2021 

 

 

 

11 Mars 2021 
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2020 

 

 

 UA nr.66/2020 për menaxhimin e pasurisë jo financiare të Doganës së Kosovës (i 

shfuqizon UA Nr. 103/2013; Nr. 106/2012; Nr. 50/2018; Nr.51/2018) 

 

 UA nr.65/2020 për plotësim ndryshimin e UA nr.55/2019 për përcaktimin e 

vendeve ku vendosen zyrat doganore, orari i punës ,rrugët dhe afati kohor për 

paraqitjen e mallrave në Doganë 
 

 UA Nr.64/2020 për plotësim ndryshimin e UA Nr.62/2019 mbi regjistrimin e 

obliguesve doganor dhe përfaqësuesve në procedurën doganore, fshihet aneksi 

nenit 13 te UA Nr. 62/2019 
 

 U.A. Nr. 63/19 për plotësimin dhe ndryshimin e Udhëzimit Administrativ Nr. 

33/2016 mbi trajtimin dhe administrimin e mallrave të ndaluara dhe të konfiskuara 

i ndryshuar dhe plotësuar me Udhëzimin Administrativ Nr. 52/2018, shfuqizon UA 

52/2018 për plotësim ndryshimin e UA 33/2016 

 

______________________________________________________________ 

2019 

 

 

 

26 Gusht 2020 

 

 

 

 

03 Shkurt 2020 

 

 

 

31 Janar 2020 

 

 

 

 

 

13 Nëntor 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 Udhëzimin Administrativ Nr.62/2019 mbi regjistrimin e obliguesve doganor dhe 

përfaqësuesve në procedurën doganore, e shfuqizon Aktin e procedurave për 

Zyrën e regjistrimit te bizneseve (UNMIK) i datës 28.02.2007 
 

 UA Nr.61/2019 për plotësimin dhe ndryshimin e UA nr.76/2009 për shpenzimet 

e udhëtimit i plotësuar dhe ndryshuar me UA nr.02/ 2014 
 

 U.A Nr.60/2019 për plotësimin dhe ndryshimin e UA Nr.37/2016 për 

rregullimin e marrëdhënies së punës së oficerëve doganor, shfuqizohet 

UA45/2017 per plotësim ndryshimin e UA 37/2016 dhe shtojca A Nr. 

01/264/2017 
 

 Aneksi III të listës së mallrat të lejuara në PTH të Udhëzimit Administrativ 

Nr.23/2016 për procedurën e thjeshtëzuar 
 

 U.A. Nr.59/2019 për ndryshim plotësimin e UA Nr. 39/2017 për strukturën 

organizative te DK dhe shtojcave të tij i ndryshuar dhe plotësuar me UA 

nr.57/2019, shfuqizohet paragrafi 2.8 i nenit 10 te UA39/2017, shfuqizohet 

rubrika Dekori i Lojërave te Fatit i paraparë ne shtojcën 1 te UA 37/2017, 

shfuqizohen paragrafët 1.8 dheh 2.8 i nenit 6 te shtojcës se UA39/2017, 

shfuqizohet rubrika “Sektori i Lojërave te Fatit, skema 1 e UA 57/2019 për 

ndryshimin dhe plotësimin e UA39/2017 
 

 Shenjat e Njësive Organizative të Doganës së Kosovës 01/785-2019 
 

 

08 Nëntor 2019 

 

 

 

18 Tetor 2019 

 

 

 

30 Shtator 2019 

 

 

 

04 Korrik 2019 

 

 

02 Korrik 2019 

 

 

02 Korrik 2019 

 

 

 

 

02 Korrik 2019 
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 Delegimin e detyrave dhe kompetencave 01/782-2019, e shfuqizon aktin e 

delegimit Nr. 01/120/2017-07.04.2017 
 

 U.A.Nr.58/2019 për përcaktimin e rregullave të veçanta për sistemim dhe 

funksionim të Doganës gjatë tranzicionit pas ndryshimit të statusit të stafit të 

punësuar si shërbyes civil në zyrtar publik doganor 
 

 U.A. Nr. 57/2019 për ndryshim plotësimin e Udhëzimit Administrativ Nr. 

39/2017, për strukturën organizative të Doganës së Kosovës dhe shtojcat e tij, e 

shfuqizon U.A. Nr.41/2017 për ndryshimin dhe plotësimin e U.A.39/2017.për 

strukturën organizative të DK-së Nr 01/456/2017. 
 

 U.A. MF( DK) Nr.56/2019 për kryerjen e procedurave doganore dhe  

funksionalizimin e ZD në Portin e Durrësit, të mallrave që destinacion kanë 

lëshimin në qarkullim të lirë 
 

 U.A. Nr.55/2019 për përcaktimin e  vendeve ku vendosen zyrat doganore, orari i 

punës, rrugët dhe afati  kohor për paraqitjen e mallrave në Doganë, i shfuqizon 

UA 92/2011; 01/2013; 08/2013; 24/2016; 26/2016; 28/2016; 35/2016 
 
 U.A. Nr.54/219 për plotësim ndryshim të shtojcës 2 të U.A. Nr. 39/2017 për  

strukturën organizative të Doganës së Kosovës 

 

 

02 Korrik 2019 

 

 

02 Prill 2019 

 

 

 

 

28 Mars 2019 

 

 

 

24 Janar 2019 

 

 

 

14 Janar 2019 

 

 

 

14. Janar 2019 
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2018 

 

 Shënime shpjeguese për pyetësorin vete vlerësues për operatorët e autorizuar 

ekonomik ( OAE ) 

 

 U.A. (MF) Nr.53/2018 për zbatimin e ligjit nr. 06/L-015/2018 për masat 

doganore për mbrojtjen e të drejtave të pronësisë intelektuale, e shfuqizon UA 

07/2010 
 

 U.A. Nr.52/2018 për plotësimin dhe ndryshimin e UA Nr.33/2016 mbi trajtimin 

dhe administrimin e mallrave të ndalura dhe të konfiskuara. 

 

 U. A Nr. 51/2018 për ndryshimin dhe plotësimin e UA 106/2012 

 

 U. A Nr. 50/2018 për ndryshimin dhe plotësimin e UA 106/2012 
 

 U.A. Nr.49/2018 për ndryshimin dhe plotësimin e udhëzimit administrativ 

nr.69/2009 që përcakton kushtet për bartjen e produkteve me akcizë 
 

 Udhëzimi Administrativ 48/2018 për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit 

Administrativ 24/2016, i cili ka plotësuar dhe ndryshuar U.A. 92/2011, që 

përcakton vendet ku do vendosen zyrat doganore, orari I punës, rrugët dhe afati 

kohor për paraqitjen e mallrave te sjella ne Kosove 

 

 

 U.A. Nr.47/2018 për ndryshimin dhe plotësimin e UA Nr.36/2016 për pagat, 

shtesat dhe shpërblimet e zbatueshme në Doganë, shfuqizon Aneksin A pika 1 

dhe D te UA 26/2016 

 

 Udhëzues i Brendshëm Nr.46/2018 lidhur me zbatimin e kontrollave selektive 

në operacionet doganore 

 

 

 

 

20 Dhjetor 2018 

 

 

 

16 Korrik 2018 

 

 

 

20 Qershor 2018 

 

 

07 Qershor 2018 

 

 

07 Qershor 2018 

 

18 Maj 2018 

 

 

 

09 Maj 2018 

 

 

 

 

 

 

19 Mars 2018 

 

 

 

 

18 Janar 2018 

              

                                                                   2017 
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 U.A. (MF) DK  Nr.45/2017 për ndryshimin dhe plotësimin e UA Nr.37/2016 për 

rregullimin e marrëdhënies së punës së oficereve doganor 

 Shtojca A e U.A. Nr.45/2017 për ndryshimin dhe plotësimin e U.A. Nr.37/2016 

për rregullimin e marrëdhënies së punës së oficerëve doganor 

 

 U.A.Nr.44/2017 për ndryshimin dhe plotësimin e UA 86/2010, që përcakton 

obligimin e vendosjes së shenjave kontrolluese fiskale (banderolave) në pijet 

alkoolike, shfuqizon UA 101/2012 për plotësim ndryshim te UA 86/2010 
 

 Udhëzues - Operatorët e Autorizuar Ekonomik 
 

 Udhëzues i Brendshëm Nr.43/2017 dhe  Anekset për procedurën e lejimit të 

autorizimit për eksportuesin e aprovuar 
 

 Udhëzues i Brendshëm MF (DK) Nr.42/2017 për procedurat e kthimit të hyrave 
 

 UA 41/2017 për plotësimin dhe ndryshimin e UA 39/2017 

 

 Udhëzues i Brendshëm nr.40/2017 për zbatimin e kamatë vonesës (interesit) dhe 

administrimin e borxhit. 
 

 U.A nr.39/2017 dhe Shtojca 2 për Strukturën Organizative të DK-së, shfuqizon 

UA 22/2016 dhe 27/2016  
 

 Udhëzimi Administrativ nr.38/2017 dhe Shtojcat 1 dhe 2 
 

 

 

 

16 Nëntor 2017 

 

 

28 Dhjetor 2017 

 

 

 

16 Nëntor 2017 

 

 

 

15 Nëntor 2017 

 

 

06 Nëntor 2017 

 

 

29 Gusht 2017 

 

 

29 Gusht 2017 

 

12 Qershor 2017 

 

 

 

13 Mars 2017 

 

 

27 Shkurt 2017 

 

 

 

2016  

 Udhëzim Administrativ nr.37/2016 për rregullimin e marrëdhënies së punës së 

oficerëve doganor, shfuqizon UA 91/2010; UA93/2011; UA102/2012; 

UA105/2012; UA07/2013; UA11/2014; UA14/2015; UA21/2015 

 

 Udhëzim Administrativ nr. 36/2016 për pagat, shtesat dhe shpërblimet e 

zbatueshme në Doganën e Kosovës, shfuqizon UA87/2010; UA09/2013 

 

 Udhëzim Administrativ nr.35/2016 për ndryshimin dhe plotësimin e 

U.A.08/2013, me të cilin është  ndryshuar dhe plotësuar U.A. Nr. 92/2011, që 

përcakton vendet. Shfuqizon tabelën 2 te Aneksit 1 te UA Nr. 08/2013 
 

 Udhëzim i Brendshëm N.34/2016 me Anekset e tij në  zbatim të nenit 33 të 

Ligjit nr./05/L-096 për Parandalimin e Pastrimit të Parave dhe Luftimin e 

Financimit të Terrorizmit, shfuqizon UA 06/2014  dhe anekset I; II;III 
 

 U.A. Nr.33/2016 mbi trajtimin dhe administrimin e mallrave të ndalura dhe të 

konfiskuara, shfuqizohet UA 97/2011 
 

 

 

19 Dhjetor 2016 

 

 

 

 

19 Dhjetor 2016 

 

 

 

25 Nëntor 2016 

 

 

 

03 Tetor 2016 

 

 

 

 

11 Gusht 2016 
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 U.A.Nr.31/2016-për ndryshimin dhe plotësimin e U.A. 23/2016 për procedurën 

e thjeshtëzuar 

 

 UA nr.30/2016-për Dosjet dhe Regjistrin e Oficerëve Doganor 
 

 UA Nr.29/2016 për ndryshimin dhe plotësimin e UA Nr.01/2014 për ushtrimin e 

detyrave dhe kompetencave të Doganës, shfuqizon UA 09/2014 për plotësimin 

dhe ndryshimin e UA 09/2014 
 

 U.A.Nr.28/2016 Për ndryshimin dhe plotësimin e UA 92/2011,që përcakton 

vendet ku do vendosen zyrat doganore, orari i punës, rrugët dhe afati kohor . 
 

 U.A.Nr.27/2016 për ndryshimin dhe plotësimin e U.A.22/2016 për strukturën 

organizative të DK-së 
 

 U.A.Nr.26/2016 Për ndryshimin dhe plotësimin e UA 92/2011,që përcakton 

vendet ku do vendosen zyrat doganore. 
 

 U.A. nr.25/2016 për marrjen e mostrave, dokumentacionit te mallit dhe trajtimin 

e tyre ne procedure doganore, e shfuqizon UA 95/2011 
 

 U.A. nr.24/2016, e shfuqizon Aneksin III te UA 92/2011 
 

 U.A. nr.23/2016, shfuqizon UA 04/2014 dhe 05/2014 
 

 U.A nr.22/2016-Për strukturën organizative të DK-së 

 

 

 

15 Korrik 2016 

 

 

 

20 Qershor 2016 

 

 

30 Maj 2016 

 

 

 

 

18 Maj 2016 

 

 

12 Maj 2016 

 

 

 

23 Mars 2016 

 

 

09 Mars 2016 

 

 

 

19 Shkurt 2016 

 

26 Janar 2016 

 

08 Janar 2016 

2015  

 

 UA Nr.21/2015.Për plotësim ndryshim të UA Nr.91/2010 për rregullat dhe 

procedurat e rekrutimit. 

 

 Udhëzim Nr.20/2015 për zbatimin praktike të procedurës kontrollit-shikimit 

paraprak të mallit. 
 

 UB.Nr.19/2015-Për ndryshimin dhe plotësimin e UB.Nr.15/2015 për rregullimin 

e procedurës së kthimit të taksës së Akcizës 
 

 U.A.Nr.18/18.05.2015 Për Procedurat e Ankesave, shfuqizon UA89/2010 dhe 

94/2011 
 

 Udhëzimi Nr. 17/2015 për procedurën e përpunimit të deklaratës doganore 

(DUD) në sistemin AW nga oficerët e kontrollit fizik të mallrave 
 

 U.A. nr.16/2015 për Procedurën Disiplinore 
 

 

 

09 Korrik 2015 

 

 

26 Qershor 2015 

 

 

 

25 Qershor 2015 

 

 

18 Maj 2015 

 

 

 

14 Maj 2015 

 

 

 

14 Maj 2015 
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 Udhëzim i Brendshëm nr.15/2015. Për rregullimin e kthimit te taksës se 

Akcizës, e shfuqizon UA nr. 08/2014 dhe 10/2014 
 

 UA  nr.14/2015-Për klasifikimin, profilin profesional, rekrutimin dhe avancimet 

e DK-së 
 

 

 

04 Maj 2015 

 

 

 

22 Janar 2015 

2014  

 U.A Nr. 13/2014 për Strukturën Organizative te Doganës 

 

 U.A. nr.12/2014 Mbi licencimin dhe kushtet për ushtrimin e veprimtarisë së  

përfaqësimit në procedurat doganore 
 

 U.A.Nr11/2014 Për ndryshimin dhe plotësimin e UA Nr.91/2010 për rregullat 

dhe procedurat e rekrutimit, zhvillimit dhe administrimit të stafit 
 

 Udhëzimi i Brendshëm Nr.10/2014 Për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit 

të Brendshëm Nr.08/2014 Për rregullimin e procedurës së kthimit të tatimit të 

Akcizës. 
 

 UA nr. 09/2014 Për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ nr. 

01/2014 për ushtrimin e detyrave dhe kompetencave te Doganës 
 

 UA 08/2014 Për rregullimin e procedurës se kthimit te tatimit te akcizës për 

subjektet prodhues te cilët kane paguar akcizën kur malli akcizë (derivatet) 

është proceduar për qëllime tjera nga ato për te cilat i ngarkohet akciza 
 

 UA 07/2014 Për plotësim ndryshimin e UA nr. 83/2010 qe parashtron rregullat 

për pajisjen dhe mbajtjen e armës se zjarrit, i shfuqizon paragrafët 4 dhe 9 te 

nenit 3. Paragrafi 2 i nenit 6 dhe paragrafët 1 dhe 2 te nenit 12 te UA Nr. 

83/2010  
 

 UA 06/2014 Për përmbajtjen dhe formën e formularëve standard/vërtetimeve te 

përcaktuara me nenin 29 te ligjit për parandalimin e shpëlarjes se parave dhe 

financimit te terrorizmit 03/L-196 i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin nr. 04/L-

178, shfuqizon UA 96/2011 
 

 UA nr. 05/2014 Për plotësim ndryshim te udhëzimit te brendshëm nr. 04/2014 

për procedurën e thjeshtëzuar 
 

 Udhëzim i Brendshëm nr. 04/2014 për procedurën e thjeshtëzuar, shfuqizohet 

rregullorja e SHDU-se nr. prot. 238/12.09.2005 
 

 UA nr. 03/2014 për procedurën kundërvajtësi doganore, shfuqizon UA88/2010 

dhe UA02/2013 
 

 UA nr 02/2014 për plotësim ndryshim te UA nr 76/2009 për shpenzimet e 

udhëtimit, shfuqizon te gjitha dispozitat e UA qe rregullojnë çështjet e 
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shpenzimeve te udhëtimit dhe transportit te organizuara që bien ndesh me këtë 

UA 
 

 UA nr 01/2014 për ushtrimin e detyrave dhe kompetencave te doganës, 

shfuqizon instrumentin e delegimit Nr. 01 i datës 01.10.2013 

 

 

 

 

 

 

03 Janar 2014 

2013  

 

 Udhëzimi Administrativ MF nr. 06/2013 për Plotësimin dhe Ndryshimin e  

anekseve 18 dhe 19 të Udhëzimit Administrativ nr. 11/2009 për 

Implementimin e Kodit Doganor dhe i Akcizave në Kosovë 

 

 UA nr. 11/2013 për organizimin e brendshëm te administratës doganore, 

shfuqizon te gjitha dispozitat qe bien ndesh me këtë UA 
 

 UA nr. 10/2013 për bashkëpunim brenda autoritetit 
 

 UA nr. 09/2013 për plotësim ndryshim te UA 87/2010 qe përcakton skemën e 

shpërblimeve për personelin doganor, pjesëtaret e publikut dhe agjencitë tjera 
 

 Instrumenti i ushtrimit te detyrave dhe kompetencave te doganës 01 i datës 

01.10.2013, e shfuqizon instrumentin e delegimit Nr. 66/18.03.2009 
 

 UA nr 08/2013 per ndryshimin dhe plotësimin e UA nr 01/2013 me te cilin 

përcakton vendet ku do te vendosen zyret doganore, orari i punes, rruget dhe 

afati kohor per paraqitjen e mallrave te sjella ne Kosove\ 
 

 UA 07/2013 per plotesim ndryshim te UA 91/2010 dhe 102/2012 per rregullat 

dhe procedurat e rekrutimit , zhvillimit dhe admin te stafit 

 
 

 UA-06/2013 për Kodin e Etikes dhe integriteti për zyrtaret e zbatimit te ligjit 

ne Doganën e Kosovës, e shfuqizon çdo akt normativ qe bien ndesh me këtë 

UA 
 

 UA 05/2013 për Procedurat Disiplinore 
 

 UA 04/2013 për Inspektim te Brendshëm të Doganës së Kosovës, e shfuqizon 

UA 79/2009 
 

 UA nr. 03/2013 për ndryshimin dhe plotësimin e UA nr. 69/2009 për kushtet 

për bartjen e produkteve me akcize dhe dokumentet qe duhet ta shoqërojnë 

atë, e shfuqizon UA 69/2009 për pikat si ne vijim pika b) e nenit 3. Pika c) dhe 

e) nga paragrafi 5 te nenit 4, pika f nga paragrafi 2 i nenit 5 pika i) nga 

paragrafi 3 te nenit 5 dhe paragrafit 4 te nenit 5 
 

 UA nr. 02/2013 për procedurën kundervajtese administrative doganore qe bën 
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ndryshimin dhe plotësimin e UA nr. 88/2010 për procedurën kundervajtese 

doganore, e shfuqizon UA 88/2010 
 

 UA nr. 01/2013 për ndryshimin dhe plotësimin e UA nr. 92/2011 qe përcakton 

vendet ku do vendosen zyrat doganore, orari i punës, rrugët dhe afati kohor 

për paraqitjen e mallrave te sjella ne Kosove.PDF 
 

 

 

 

 

 

18 Shkurt 2013 

2012  

 UA MF 04/2012 për lëshimin e licencës për pagesën e taksës se akcizës dhe 

shumes se taksës administrative 

 UA 03/2012 për shtypjen dhe përdorimin e banderolave fiskale, shfuqizon te 

gjitha dispozitat qe bien ndesh me këtë UA 

 

 UA 02/2012per konfiskimin dhe asgjësimin e produkteve te duhanit 
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